
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 15. listopadu 2011  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ing. 

Zdeněk Brodský, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Pavla Koťátková 

Stránská, Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Ing. Jan 

Zbořil, Bc. Martin Flok, Martin Šanda 

 

Omluveni: Bc. Petr Čírtek,  

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., 

 doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., Ing. Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   09. 11. 2011  

Pozvánka na zasedání AS FES   08. 11. 2011 

Zasedání AS FES     15. 11. 2011  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Projednání reakreditačních materiálů studijních oborů VES a IBS 

3. Volba kandidáta na funkci děkana FES 

4. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

(na zasedání dorazil PhDr. Josef Duplinský, CSc.) 

 

2. Projednání reakreditačních materiálů studijních oborů VES a IBS 

Proděkanka doc. Provazníková představila materiál týkající se oboru VES v Bc. 

prezenčním studiu. Akcentovala změny, které byly provedeny v souladu s požadavky 

Akreditační komise ČR. Jsou to zejména: zavedení specializací Veřejná ekonomika a 

Ekonomika pro celníky a kriminalisty; zavedení nových specializačních předmětů. Obor 

bude předložen AK jako prezenční a pokud bude úspěšně akreditován, požádá fakulta o 

jeho akreditaci i v kombinované formě. 

 

K tomuto materiálu proběhla krátká diskuse, ve které mj. zaznělo: 

Ing. Černohorský – dotázal se na přeřazení předmětu Ekonomika veřejného sektoru mezi 

povinné předměty. Tento předmět je po diskusích na ÚE zařazen jako povinný pro 

specializaci Veřejná ekonomika. 

Doc. Duspiva – navrhl změnu názvu předmětu Insolvence a kriminalita. 

Ing. Stejskal – se dotázal na kompetenci Mgr. Pondělíčka zajišťovat a garantovat výuku 

veřejno-správních předmětů. Děkanka konstatovala, že se vedení ÚVSP nepodařilo 

zajistit jiného pracovníka a to i přesto, že Mgr. Pondělíček není kmenovým 

zaměstnancem a s jeho stabilizací na fakultě se do budoucna nepočítá. Ing. Stejskal 

připomenul, že problematika odborného zajištění veřejnosprávních předmětů byla na AS 

FES projednávána již několikrát a od té doby nebyla provedena žádná opatření, která by 

eliminovala současný nevyhovující stav. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí reakreditační materiál studijního oboru Veřejná 

ekonomika a správa v prezenční formě studia. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 



 

Další část představil garant oboru doc. Petr. Uvedl, že materiál doznal jen drobných změn 

a to díky vývoji předmětné problematiky. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí reakreditační materiál studijního oboru Informační a 

bezpečnostní systémy v prezenční a kombinované formě studia. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

3. Volba kandidáta na funkci děkana FES 

Předseda AS FES konstatoval, že AS FES je usnášeníschopný pro jednání o kandidátovi 

na funkci děkana FES pro další funkční období. 

 

Dále vyzval senátory, aby položili dotazy jediné kandidátce na děkanku FES, pokud 

nějaké mají. Ing. Černohorský se dotázal na uvažované změny v proděkanech fakulty 

v dalším funkčním období. Kandidátka doc. Myšková konstatovala, že změny v obsazení 

proděkanů plánuje, ale konkrétní jména neuvedla. Dr. Duplinský dotaz doplnil, zda 

uvažuje o generační změně na místech proděkanů. Kandidátka doc. Myšková toto 

potvrdila. 

 

Dále proběhla tajná volba, kterou řídila senátem ustavená volební komise. 

 

Výsledek volby: 

 14 oprávněných voličů, odevzdáno 14 platných hlasů, z toho 12 hlasů pro 

kandidátku doc. Ing. Renátu Myškovou, Ph.D. 

 

AS FES zvolil kandidátkou na jmenování děkankou doc. Ing. Renátu Myškovou, Ph.D. 

 

Usnesení:  

AS FES bere na vědomí výsledek tajné volby kandidátky na děkanku na další funkční 

období, kterou byla zvolena doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

Doc. Myšková poděkovala za důvěru a své zvolení pro další funkční období. 

 

Předseda AS FES vyhotovil návrh na jmenování nové děkanky a dne 16. 11. 2011 jej 

osobně předal rektorovi Univerzity prof. Ing. Miroslavu Ludwigovi, CSc. 

 

4. Různé 

 

Doc. Myšková – informovala, že studentská komora AS FES zpracovala jednotnou 

šablonu pro zpracování bakalářských a diplomových prací na fakultě. Po projednání 

s vedoucími ústavů bude zveřejněna. Předseda AS FES děkuje studentské komoře AS 

FES za tuto prospěšnou aktivitu. 

 

Ing. Černohorský – dotázal se na stav připomínek ohledně SZZ, zadávacích listů DP, BP a 

posuzování oponenty a vedoucími prací. Doc. Petr uvedl, že připomínky jsou 

zapracovávány a budou zohledněny při dalších SZZ. 

 

 

Závěrem předseda AS FES pogratuloval jménem AS FES doc. Myškové ke zvolení 

kandidátkou na děkanku FES, poděkoval za účast členům vedení fakulty a senátorům. 

 

 

Pardubice, 16. listopadu 2011  

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


